



*Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku*  
*District Chamber of Nurses and Midwives*

80-147 Gdańsk, ul. Wyczółkowskiego 17A  
tel. 320-06-80; fax 322-33-12; e-mail: [biuro@oipip.gda.pl](mailto:biuro@oipip.gda.pl)

OIPiP /18/5 /IIA / 2020


Gdańsk, dnia 18 .09. 2020r.

Sz. Pani  
mgr Zofia Małas  
Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  
ul. Pory 78  
02- 757 Warszawa  
[nipip@nipip.pl](mailto:nipip@nipip.pl)


Szanowna Pani Prezes, w związku z pojawieniem się rozbieżnych stanowisk Krajowego Konsultanta ds. Pielęgniarstwa Pediatrycznego dr n.med. Krystyny Piskorz Ogórek, w której **nie rekomenduje stosowania u uczniów profilaktyki fluorkowej** oraz stanowiska Krajowego Konsultanta w dziedzinie stomatologii dziecięcej prof.dr.hab.n.med. Doroty Olczak – Kowalczyk, skierowanego do Dyrektora Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie Pana Leszka Szalak, **gdzie stwierdza się, że profilaktyka fluorkowa metodą nadzorowanego szczotkowania może być realizowana w szkołach pod warunkiem przestrzegania zasad bezpieczeństwa** ujętych m.in. w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia oraz WHO i Towarzystw Stomatologicznych oraz wprowadzenia procedur dotyczących grupowego szczotkowania zębów w stanie zagrożenia. **Istotne jest zaopatrzenie pielęgniarek w środki ochrony indywidualnej, stosowanie szczoteczek jednorazowych, zachowanie dystansu oraz dezynfekcja i wietrzenie łazienek.** Wynika z powyższych zaleceń, że grupowa profilaktyka fluorkowa, którą zaleca Ministerstwo Zdrowia staje się profilaktyką indywidualną. Biorąc pod uwagę czasookres realizacji indywidualnej profilaktyki fluorkowej, Pielęgniarki w Środowisku Nauczania i Wychowania nie są w stanie temu zadaniu podołać ze względów czasowych, gdyż mają inne zadania do zrealizowania, zadania zaległe jak i bieżące ze względu na wstrzymanie nauki w ubiegłym roku szkolnym w trybie stacjonarnym. Jedyne placówki, w których świadczenie to jest realne do wykonania to szkoły o typie kształcenia specjalnego ze względu na małą liczbę uczniów na etat pielęgniarki. Nadmieniam, że jesteśmy również w posiadaniu stanowiska Konsultanta Wojewódzkiego ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego, województwa Pomorskiego dr n. o zdr. Krystyny Paszko, **w którym również z braku bezwzględnych wskazań epidemicznych wskazane jest odroczenie wykonania zabiegu.**

Wobec powyższego zwracamy się do Pani Prezes o wsparcie i wystosowanie pisma do Decydentów o zajęcie jednoznacznego stanowiska w powyższej kwestii. Które uwzględni wieloaspektowo możliwości i bezpieczeństwo wykonania profilaktyki fluorkowej przez Pielęgniarki w Środowisku Nauczania i Wychowania.

Z wyrazami szacunku.

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku  
  
mgr Anna Czarna

Przewodnicząca Komisji ds. Pielęgniarek Środowiska Nauczania  
i Wychowania OIPiP w Gdańsku

  
Przewodnicząca Komisji  
ds. Pielęgniarek Środowiska  
Nauczania i Wychowania  
Jolanta Zając  
mgr Jolanta Zając

Załączniki:

Stanowisko Krajowego Konsultanta ds. Pielęgniarstwa Pediatrycznego dr n.med. Krystyny Piskorz Ogórek,

Stanowisko Krajowego Konsultanta w dziedzinie stomatologii dziecięcej prof. dr. hab. n. med. Doroty Olczak – Kowalczyk

Stanowisko Konsultanta Wojewódzkiego ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego, województwa Pomorskiego dr n. o zdr. Krystyny Paszko.